Gabinete do Vereador Juarez Donatelli

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Indicação endereçada à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer para que
providencie instalação elétrica e iluminação adequada em torno do campo de futebol da
comunidade do Japira, localizada no Distrito de São Rafael, Linhares/ES

CONSIDERANDO que o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
estabelece que o Vereador pode sugerir ao Poder Executivo “a realização de ato
administrativo ou de gestão”;

CONSIDERANDO que o mesmo artigo, em seu § 1º, “a”, prevê que tais indicações devam
ser “despachadas diretamente pelo Presidente”;

É a presente Indicação para requerer de Vossa Senhoria, que solicite à Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer que providencie em caráter de urgência, a Instalação elétrica e
iluminação adequada em torno do campo de futebol da comunidade do Japira, localizada no
Distrito de São Rafael, Linhares/ES.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Justificativa

Entende que se trata de assunto importante, por ser uma reivindicação dos moradores que
buscam promover jogos, eventos e campeonatos no período noturno, revestidos no
fundamento e direito de proporcionar a comunidade do interior melhor qualidade de vida e
efetivo acesso ao lazer.

Por esse motivo a solicitação merece endereçamento imediato por parte da Prefeitura
Municipal de Linhares/ES.

Com os usuais protestos de elevada estima e consideração por Vossa Senhoria.

Plenário “Joaquim Calmon”, 1 de agosto de 2023.

Vereador(a) Juarez Donatelli – PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370032003900350034003A005000

Assinado eletrônicamente por Juarez Donatelli em 01/08/2023 10:36

Checksum: 469774F5E0C2C5A34F87F5E88753686BCAC94D472E84EB741D8A7406DC3E80E4